
U C H W A Ł A Nr XXXI/177/2017  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 27 listopada 2017r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. 2017 r. poz. 1875), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§  1. 1. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. 
zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 4/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 stycznia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 9/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2017r., 
– uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 6 marca 2017r., 
– uchwałą Nr XXVI/150/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 17/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 kwietnia 2017r., 
– uchwałą Nr XXVII/161/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 maja 2017r., 
– zarządzeniem Nr 24/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2017r., 
– uchwałą Nr XXVIII/166/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 32/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 34/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26 lipca 2017r., 
– uchwałą Nr XXIX/171/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 40/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2017r., 
– uchwałą Nr XXX/172/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 września 2017r., 
– zarządzeniem Nr 47/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11 października 2017r., 
– zarządzeniem Nr 50/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 października 2017r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 477.738 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 205.738 zł; planowane dochody bieżące po 
zmianach wynoszą 12.511.166,45 zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 272.000 zł; planowane dochody majątkowe po 
zmianach wynoszą 1.713.708,27 zł, 

c) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 200.807 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

e) planowane dochody po zmianach wynoszą 14.224.874,72 zł.  

2) w § 2 większa się wydatki gminy o kwotę 377.738 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 377.738 zł; planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 12.594.286,24 zł 
b) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 200.807 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016  r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały  

d) planowane wydatki po zmianach wynoszą 15.632.448,72 zł. 



3) w § 3 ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.407.574 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytu bankowego oraz z wolnych środków. 

§ 2. W § 10 pkt 1 zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 82.106 zł. Rezerwa ogólna po zmianach 
wynosi 114.933 zł. 
 
§ 3. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§  4. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. § 6 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 285.640 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 128.700 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Gminy Tarnówka 
/-/ Marcin Nowosielski 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 272 000,00665 322,00 937 322,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 272 000,00 937 322,00665 322,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
 

użytkowania wieczystego nieruchomości 176 522,00 272 000,00 448 522,00

801 Oświata i wychowanie 4 931,00185 284,33 190 215,33

80101 Szkoły podstawowe 4 931,00 35 294,6330 363,63

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 4 931,00 4 931,00

855 Rodzina 200 807,003 689 195,00 3 890 002,00

85501 Świadczenie wychowawcze 200 772,00 2 345 082,002 144 310,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 144 310,00 200 772,00 2 345 082,00

85503 Karta Dużej Rodziny 35,00 97,0062,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
62,00 35,00 97,00

13 747 136,72 14 224 874,72477 738,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/177/2017   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 27.11.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r

Piotrek
Pisanie tekstu
Przewodniczący
Rady Gminy Tarnówka
/-/ Marcin Nowosielski



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 500,001 652 819,39 1 657 319,39

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 500,00 1 201 373,991 196 873,99

4260 Zakup energii 82 000,00 4 500,00 86 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00925 107,89 955 107,89

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 955 107,89925 107,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 735,00 10 000,00 108 735,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,41 20 000,00 140 000,41

750 Administracja publiczna 1 900,001 896 125,00 1 898 025,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 900,00 1 636 308,001 634 408,00

4260 Zakup energii 9 000,00 1 100,00 10 100,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 700,00 800,00 3 500,00

758 Różne rozliczenia 82 106,0073 602,00 155 708,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 82 106,00 155 708,0073 602,00

4810 Rezerwy 66 402,00 82 106,00 148 508,00

801 Oświata i wychowanie 54 271,003 321 180,33 3 375 451,33

80101 Szkoły podstawowe 71 376,00 1 936 309,631 864 933,63

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 75 751,00 4 480,00 80 231,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 131 627,00 65 000,00 1 196 627,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 107 000,00 - 4 900,00 102 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 241 289,00 - 1 200,00 240 089,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 34 390,00 - 7 100,00 27 290,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 267,78 5 245,00 80 512,78

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 32 584,85 530,00 33 114,85

4260 Zakup energii 16 118,00 1 420,00 17 538,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 044,00 6 360,00 76 404,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/177/2017   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 27.11.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r



BeSTia
Strona 2

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 102,00 88,00 2 190,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 - 1 000,00 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 60 477,00 2 453,00 62 930,00

80104 Przedszkola - 5 751,00 485 511,00491 262,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 659,00 300,00 10 959,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 183,00 - 2 000,00 43 183,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 440,00 - 1 800,00 4 640,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 500,00 - 2 226,00 17 274,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 040,00 - 25,00 13 015,00

80110 Gimnazja - 5 885,00 604 221,70610 106,70

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 608,00 600,00 25 208,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 369 701,00 5 700,00 375 401,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 000,00 - 640,00 30 360,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 591,00 900,00 73 491,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 346,00 - 3 400,00 6 946,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 112,27 - 4 314,00 27 798,27

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 423,43 - 530,00 10 893,43

4260 Zakup energii 6 882,00 - 1 420,00 5 462,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 906,00 - 2 360,00 27 546,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 898,00 - 88,00 810,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 350,00 150,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 422,00 17,00 19 439,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół - 6 600,00 206 400,00213 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 195 000,00 - 6 600,00 188 400,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 14 580,0014 580,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 - 2 000,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

7 080,00 2 000,00 9 080,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - 500,00 12 500,0013 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 - 500,00 500,00

80195 Pozostała działalność 1 631,00 29 146,0027 515,00



BeSTia
Strona 3

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 985,00 1 631,00 20 616,00

852 Pomoc społeczna 15 000,00814 927,00 829 927,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 000,00 50 115,0035 115,00

3110 Świadczenia społeczne 35 115,00 15 000,00 50 115,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 4 846,0091 432,00 86 586,00

85401 Świetlice szkolne - 4 846,00 67 282,0072 128,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 480,00 - 1 600,00 46 880,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 - 980,00 4 020,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 936,00 - 850,00 9 086,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 416,00 - 1 416,00 0,00

855 Rodzina 200 807,003 729 320,00 3 930 127,00

85501 Świadczenie wychowawcze 200 772,00 2 345 082,002 144 310,00

3110 Świadczenia społeczne 2 112 145,00 200 772,00 2 312 917,00

85503 Karta Dużej Rodziny 35,00 97,0062,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62,00 35,00 97,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 500,00338 782,00 346 282,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 500,00 88 429,0085 929,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 660,00 2 500,00 29 160,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 183 869,00178 869,00

4260 Zakup energii 71 069,00 5 000,00 76 069,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 18 000,00372 044,89 354 044,89

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 000,00 42 600,0036 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 6 000,00 16 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 24 000,00 6 000,0030 000,00

2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac
 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane

 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
30 000,00 - 24 000,00 6 000,00

926 Kultura fizyczna 4 500,00209 800,00 214 300,00

92601 Obiekty sportowe 2 000,00 40 600,0038 600,00

4260 Zakup energii 12 000,00 2 000,00 14 000,00

92695 Pozostała działalność 2 500,00 95 700,0093 200,00



BeSTia
Strona 4

4260 Zakup energii 6 000,00 2 500,00 8 500,00

15 254 710,72 15 632 448,72377 738,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Przewodniczący
Rady Gminy Tarnówka
/-/ Marcin Nowosielski



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

357 205,40 357 205,40

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 3 055,00 3 055,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 522,41 522,41
4120 Składki na Fundusz Pracy 74,85 74,85
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 084,77 2 084,77
4300 Zakup usług pozostałych 1 267,00 1 267,00
4430 Różne opłaty i składki 350 201,37 350 201,37

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

42 211,00 42 211,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 0,00 42 211,00 42 211,00
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

1 630,00 1 630,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 61,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 350,00 350,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 086,00 1 086,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
133,00 133,00

801 80101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

28 663,63 28 663,63

801 80101 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 283,78 283,78
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 379,85 28 379,85

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2017r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/177/2017
Rady Gminy Tarnówka z dnia  27.11.2017r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.



801 80110 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

9 724,70 9 724,70

801 80110 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 96,27 96,27
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 628,43 9 628,43

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

11 552,00 11 552,00

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 11 552,00 11 552,00
852 85215 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

1 400,00 1 400,00

852 85215 3110 Św iadczenia społeczne 1 372,00 1 372,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 28,00 28,00

852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

4 000,00 4 000,00

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00
855 85501 2060 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządow ej zlecone gminom 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym), 
zw iązane z realizacją św iadczenia w ychow aw czego 
stanow iącego pomoc państw a w w ychow yw aniu dzieci

2 144 310,00 200 772,00 2 345 082,00

855 85501 3110 Św iadczenia społeczne 2 112 145,00 200 772,00 2 312 917,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 18 650,00 18 650,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 220,00 3 220,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 450,00 450,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 3 525,00 3 525,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 4 500,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 820,00 820,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej 
1 000,00 1 000,00

855 85502 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

1 533 928,00 1 533 928,00

855 85502 3110 Św iadczenia społeczne 1 431 000,00 1 431 000,00



4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 24 000,00 24 000,00
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 850,00 1 850,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 000,00 61 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 640,00 640,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 4 550,00 4 550,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 900,00 7 900,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
1 136,00 1 136,00

4410 Podróże służbow e krajow e 200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 597,00 597,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej 
1 055,00 1 055,00

855 85503 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej oraz 
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin, zw iązkom 
pow iatow o-gminnym) ustaw ami

62,00 35,00 97,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 62,00 35,00 97,00
4 134 686,73 200 807,00 4 335 493,73 4 134 686,73 200 807,00 4 335 493,73

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

855 85502 0980 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

28 600Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2017r.

Razem:

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnówka
/-/ Marcin Nowosielski



Przychody i rozchody budżetu 2017r.

Lp. Treść § Plan
przed zmianą

zmniejszenie:  "-" 
zwiększenie:  "+"

Plan
po zmianie

1 2 3 4 5 6

2 276 707 113 474 2 390 181

1
Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

950 490 114 213 474 703 588

2
Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielanych ze środków 
publicznych

951 100 000 -100 000 0

3 Kredyty i pożyczki krajowe 952 1 686 593 1 686 593

982 607 0 982 607
1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 100 000 100 000

2 Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 882 607 882 607

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 4 do uchw ały Nr XXXI/177/2017 
Rady Gminy Tarnów ka z dnia 27.11.2017r.
w spraw ie zmian w budżecie gminy na 2017r.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnówka
/-/ Marcin Nowosielski



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zw rot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola

15 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrow ie na zw rot 
kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola

13 000

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłow o na dow óz dzieci 
do szkoły

18 000

851 85154 2710
Dotacja dla Gminy Piła na zakup usług w 
Ośrodku Profilaktyki i Rozw iązyw ania 
Problemów Alkoholow ych w Pile

2 140

900 90095 2710
Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na likw idację w yrobów 
zaw ierających azbest

5 000

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 
Ośrodka Kultury w Tarnów ce

232 500

232 500 0 53 140

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonow ego Zw iązku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserw ację 
urządzeń

7 700

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y przydomow ych 
oczyszczalni ścieków

15 000

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y studni 10 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

921 92120 2720 Dotacja na remont kościoła w Piecew ie 6 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportow ych 78 000

0 0 128 700

232 500 0 181 840

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2017r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr  5 do uchwały Nr  XXXI/177/2017
Rady Gminy Tarnówka z dnia 27.11.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnówka
/-/ Marcin Nowosielski



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXXI/177/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 listopada 2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r. 

 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.310.2017.3 z dnia 02.11.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 35 zł na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny (rozdział 85503). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.421.2017.4 z dnia 09.11.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 200.772 zł w związku z 
realizacją ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (rozdział 85501). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.386.2017.3 z dnia 09.11.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 4.931 zł na sfinansowanie 
wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej (rozdział 80101). 

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Tarnówce Nr ZS.311.6.2017 z dnia 19.10.2017r. 
dokonano zmian w planie wydatków jednostki (rozdział 80101, 80104, 80110, 80113, 80146, 
85401) na kwotę 87.692 zł (w tym zwiększenie planu finansowego o kwotę 44.494 zł), w tym 
środki na płace z uwzględnieniem arkusza kalkulacyjnego od dnia 01.09.2017r – 43.198 zł, na 
podwyżki nie uwzględnione w planie finansowym – 22.000 zł, na odprawę emerytalną –     
15.583 zł oraz na zabezpieczenie środków na dodatkowe zajęcia z pomocy psychologiczno-
pedagogicznej – 6.911 zł. 

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Tarnówce Nr ZS.311.7.2017 z dnia 14.11.2017r. 
dokonano zmian w planie wydatków jednostki (rozdział 80101, 80104, 80110, 80148, 80195) na 
kwotę 4.101 zł celem rozliczenia odpisu na ZFŚS za 2017 rok. 

Zwiększa się o kwotę 272.000 zł dochody budżetu gminy z tytuł sprzedaży 
nieruchomości (gruntów) w postępowaniach przetargowych w miesiącu październiku. 

Przeznacza się kwotę 15.000 zł na pomoc materialną dla pogorzelców po pożarze domu 
w miejscowości Piecewo (rozdział 85214) i zwiększa się o tą kwotę plan finansowy GOPS w 
Tarnówce. 

W związku z niewykorzystaniem w roku 2017 dotacji celowych na ochronę zabytków 
zmniejsza  się dotacje  na  ten  cel  o  kwotę 24.000  zł,  w  tym  na  remont  kościoła  w  Tarnówce  o  
kwotę 5.000 zł, na remont kościoła w Osówce o kwotę 10.000 zł, na remont kościoła w Piecewie 
o kwotę 9.000 zł. W związku z powyższym dokonuje się stosownych zmian zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

Po uwzględnieniu powyższych zmian, dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu 
Gminy celem dostosowania wydatków do potrzeb. Zabezpiecza się środki na wydatki jn.: 
– rozdział 01010 § 4260 – na zakup energii na oczyszczalni ścieków w Tarnówce – kwota 

4.500 zł, 
– rozdział 70005 § 4210, § 4300 – na wydatki rzeczowe  i usługi związane z utrzymaniem 

mienia komunalnego – kwota 30.000 zł, 
– rozdział 75023 § 4260 – na zakup energii w Urzędzie Gminy – kwota 1.100 zł, 
– rozdział 75023 § 4280 – na zakup usług zdrowotnych w Urzędzie Gminy – kwota 800 zł, 
– rozdział 75818 § 4810 – na zwiększenie rezerwy ogólnej – kwota 82.106 zł, 
– rozdział 90004 § 4210 – na utrzymanie terenów zielonych w gminie – kwota 2.500 zł, 
– rozdział 90015 § 4260 – na zakup energii na oświetlenie drogowe – kwota 5.000 zł, 
– rozdział 92109 § 4210 – na zakup wyposażenia oraz opału do świetlic wiejskich – kwota 

6.000 zł, 
– rozdział 92601 § 4260 – na zakup energii na hali sportowej – kwota 2.000 zł, 
– rozdział 92695 § 4260 – na zakup energii na boisku sportowym – kwota 2.500 zł. 

Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 100.000 zł z tytułu spłaty udzielonej 
pożyczki i przenosi się je do roku 2018. Zmiana spowodowana jest tym, że Stowarzyszenie 



"Odnowy Tarnowca - Silni Razem" zaplanowało do realizacji i rozliczenia w 2017r. projektu w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Budowa miejsca integracji 
"Wiata pod Brzozami", a termin realizacji projektu się wydłużył (został podpisany stosowny 
aneks z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu) i Stowarzyszenie nie otrzyma zwrotu środków 
w roku 2017, tylko w roku 2018. Wobec tego nie posiadając wolnych środków finansowych, 
pożyczkę będzie mogło spłacić dopiero w przyszłym roku.  
W związku z powyższym dokonuje się stosownych zmian w załączniku Nr 4 do uchwały          
Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. zgodnie z załącznikiem   
Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 
 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 


	U C H W A Ł A Nr XXXI/177/2017
	U C H W A Ł A Nr XXXI/177/2017
	U C H W A Ł A Nr XXXI/177/2017
	U C H W A Ł A Nr XXXI/177/2017
	U C H W A Ł A Nr XXXI/177/2017
	U C H W A Ł A Nr XXXI/177/2017
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,







